9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.03.2025	                                                             № 170

Об отказе в выделении денежных средств на создание маневренного жилищного фонда

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях исполнения решения Сакмарского  районного суда  Оренбургской области от 13.05.2021 г. по административному делу N 2(1)а-329/2021 о создании муниципального маневренного жилищного фонда, рассмотрев обращение главы муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского  района Оренбургской области  Свиридова Ю.Н. о необходимости создания на территории сельского поселения муниципального маневренного жилищного фонда, руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Отказать в выделении денежных средств на создание муниципального маневренного жилищного фонда, в связи с тем, что в бюджете муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на эти цели денежные средства не закладывались. А также в связи с тем, что весь жилой фонд на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет принадлежит Министерству обороны РФ.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету  и социальной политике.
4. Решение Совета депутатов вступает в силу после официального  опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                А.Ф.Иванов
Дмитриевского сельсовета